
1

MĚSÍČNÍK OBČANŮ A PŘÁTEL JÍLOVÉHO

LISTOPAD 2015

Jílovská
Číslo 11
Ročník XXIV
Vyšlo dne: 20. 11. 2015
Zdarma

SOVA
Uvnitř mimo jiné najdete:
• Přeložka silnice… str. 2-4
• Kam s nefunkční zářivkou?... str. 5
• Novými čtenáři ti nejmenší… str. 6
• Natržené bankovky nesmí 
  obchodníci odmítnout… str. 7
• Sportovní rubrika… str. 9
• Hledáme pamětníky událostí 
  roku 1938… str. 12 Události JSDHO Školní liga v miniházené Zprávy ze Sovičky

str. 9str. 4 str. 8

vložený list: 
advent,
Rozsvícení
vánočního
stromu,
atd.

PŘÍŠTÍ ČÍSLO
Prosincové číslo Jílovské sovy 

vyjde v pátek 18. prosince 2015. 
Uzávěrka všech příspěvků je 

4. prosince 2015 v 11 hodin.

Projektový den 
na Základní škole Jílové

VÍTÁNÍ 
OBČÁNKŮ

Ve čtvrtek 22. 10. 2015 se konal na Základní škole 
v Jílovém projektový den pro žáky 4. až 9. roční-
ků.  Na žáky čekalo hned několik stanovišť. Na 
jednom z nich byla Městská policie Jílové, kde 
se děti dozvěděly hned několik zajímavých a uži-
tečných informací. Mohly také zjistit, co vše má 
městská policie ve výbavě a jak se co používá.
Další stanoviště měl Český červený kříž Děčín. 
Zde si žáci prohlédli názorné ukázky různých zra-
nění, které měly figurantky namalované na těle. 
Také se dozvěděli, jak postupovat při ošetřování 
zraněných osob, jak resuscitovat a dýchat z úst 
do úst na připravené figuríně, tzv. andule. 

O třetí stanoviště se postarali dobrovolní ha-
siči z Modré. Zde se žáci dozvěděli další in-
formace - jak postupovat při požáru, co čím 
hasit, vyzkoušeli si v modelové situaci zavolat 
hasičům, co vše je potřeba při telefonátu říci 
operátorovi. 
Poslední stanoviště bylo v tělocvičně. Třídy 
mezi sebou soutěžily v různých sportovních 
disciplínách. 
Děkujeme všem zúčastněným složkám i všem 
pedagogům, kteří se podíleli na přípravě pro-
jektového dne. 
 text a foto: Hanka Burkoňová

Připomínáme maminkám, že 5. 12. 2015 
pořádá město Jílové další vítání občánků. 
Přihlásit můžete děti narozené od 1. srpna 
do 31. října 2015, ale také děti starší, kte-
ré se nemohly zúčastnit minulého vítání. 
Přihlásit se můžete osobně na podatelně 
MÚ v přízemí, na tel. 412 557 711 nebo 
e-mailem na podatelna@mujilove.cz, a to 
nejpozději do 27. listopadu 2015.
 KKSR

POZVÁNKA
na 8. zasedání Zastupitelstva města Jílové, 
které se bude konat v úterý 8. 12. 2015 v 1. pa-
tře Jílovského zámku. Program bude zveřejněn 
na plakátech a úředních deskách města.

Přepadení 
pošty objasněno
Děčínští kriminalisté od šestého října letošního 
roku pracovali na případu přepadení jílovské 
pošty. Operační důstojník skrze tísňovou linku 
158 obdržel úterý 6. 10. 2015 krátce po osmnácté 
hodině informaci, že došlo k přepadení jílovské 
pošty. Policejní hlídka dorazila na místo vzápětí. 
Na základě oznámení tamních pracovnic  roz-
jeli policisté  pátrání po neznámém muži, který 
v úterý 6. října 2015 krátce před osmnác-
tou hodinou vstoupil do prostor zdejší pošty 
a za užití zbraně v ruce se pokoušel v pošťačce 
vzbudit strach z přepadení. Ta na jeho chování 
reagovala křikem a  snahou zabránit mu v dal-
ším vstupu k přepážkám. Maskovaný muž z mís-
ta činu  vzápětí utekl. Zbyly po něm jen nůžky 
a lepící páska. S sebou nic neodnesl. Kriminalis-
té patnáctého listopadu letošního roku zahájili 
trestní stíhání jednadvacetiletého muže z Ústec-
ka, jenž se k loupeži doznal a svého činu lituje.  
Trestní stíhání je vedeno na svobodě.  
 nprap. Petra Trypesová, 
 tisková mluvčí KŘP Ústeckého kraje



2 WWW.MUJILOVE.CZ

O 
ČE

M
 JE

DN
AL

A 
RM

J

Rada města Jílové 
dne 14. 10. 2015 mimo jiné:

Přeložka silnice I/13

vzala na vědomí: 
• předloženou zprávu o plnění úkolů 
• zápisy z jednání Komise kulturní, sportovní 
a pro rozvoj města ze dne 10. 8. 2015 a 14. 9. 2015
• zápis z jednání Komise sociální a bytové ze dne 
7. 9. 2015
• předložený návrh na vyřazení poškozených 
a opotřebených knih z knihovního fondu Měst-
ské knihovny v Jílovém
• zprávu o provozu městského koupaliště v letní 
sezóně 2015
schválila:
• smlouvy o zřízení věcných břemen – služeb-
ností inženýrských sítí ke konkrétním pozem-
kům města v rámci staveb prováděných jednot-
livými stavebníky
• smlouvu o výši účelně vynaložených výdajů, 
mezi městem Jílové a Mgr. Zdeňkem Pánkem – 
soudním exekutorem
• Rámcovou smlouvu o poskytování poraden-
ských služeb mezi městem Jílové a společností 
Grant Help s.r.o.

• dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo na akci „Jílo-
vé – úprava parkovacích stání“ v částce 1 222 
477,13 Kč včetně DPH v případě krytí finan-
cování schváleným rozpočtem pro příslušné 
období
• znění Dohody o poskytnutí dočasného ná-
hradního ubytování (nouzového přístřešku) 
v bytovém domě Javorská 37, Jílové
• výpověď pojistné smlouvy o pojištění majetku 
podnikatelů, o pojištění elektronických zaříze-
ní a o pojištění odpovědnosti za škodu, ze dne 
22. 11. 2011, uzavřené mezi městem Jílové a Čes-
kou pojišťovnou, a.s. a výpověď pojistné smlou-
vy ze dne 30. 11. 2011, uzavřené mezi městem 
Jílové a pojišťovnou UNIQA pojišťovna, a.s., jejíž 
předmětem je pojištění souboru motorových 
a přípojných vozidel – obě v souvislosti s probí-
hajícím výběrovým řízením na poskytovatele 
těchto služeb od 1. 1. 2016
• vyhovět žádosti o snížení nájemného na zám-
ku v Jílovém v době konání tanečního kroužku 
TS Prestige

• vypovězení dohod o členství v Jednotce sboru 
dobrovolných hasičů Jílové – Modrá 
potvrdila:
• soulad věcné a grafické části předloženého 
Povodňového plánu objektu závod Jílové, jehož 
vlastníkem je DS Smith Packaging Czech Repub-
lic s.r.o. Teplická 109, 407 01 Jílové, s Povodňo-
vým plánem města Jílové
revokovala:
• usnesení č. 247/2015/R písm. B), kterým schváli-
la konání veřejné sbírky a zřízení zvláštního účtu 
u České spořitelny, a.s., ke shromažďování pří-
spěvků získaných touto sbírkou, jejímž účelem je 
finanční pomoc paní I. P. a J. P., za účelem obnovy 
majetku osobní potřeby a zajištění náhradního 
bydlení po požáru rodinného domu 
dále projednala záležitosti týkající se:
• pozemků ve vlastnictví města (žádosti o ze-
mědělský pacht, žádosti o pronájem pozemků, 
pachtovní smlouvy, nájemní smlouvy, záměry 
pronájmů, souhlas města, jako vlastníka pozem-
ků, se stavebním záměrem, aj.)
• bytů ve vlastnictví města (žádost nájemníků 
o výměnu oken, umístění klimatizační jednotky, 
výměny bytů, výpovědi z nájmu, aj.)
• kácení stromů na pozemcích města.
 Ing. Radka Tomanová, 
 tajemnice MÚ

Realizace přeložky silnice I/13 je dlouholetou 
a stále nedořešenou záležitostí státu, která trápí 
zejména občany měst a obcí, jimiž tato dopra-
vou přetížená silnice I. třídy prochází.  O budouc-
nosti není do dnešního dne definitivně rozhod-
nuto. Otázkou stále zůstává nejen finální trasa 
přeložky, ale také její stavebně-technické řešení, 
celkové náklady, způsob financování aj. Nejasná 
je i řada souvisejících záležitostí, jako např. její 
napojení na další existující či plánovanou infra-
strukturu.
Ve snaze přiblížit občanům nedávnou historii 
a současnost dané problematiky, přinášíme vám 
níže souhrn základních informací.
Dne 30. 4. 2013 se Rada města Jílové zabýva-
la Oznámením zahájení zjišťovacího řízení 
záměru „Přeložka silnice I/13 v úseku Děčín 
– D8 (Knínice)“ zpracovaného podle přílohy 
č. 3 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na 
životní prostředí a o změně některých souvisejí-
cích zákonů, a přijala Usnesení č. 1327/2013/R 
(bod č. 9) ve znění:
Usnesení č. 1327/2013/R (bod č. 9 ) 
Rada města Jílové
A) bere na vědomí zahájení zjišťovacího řízení 
záměru „Přeložka silnice I/13 v úseku Děčín – D8 
(Knínice)” zpracovaného podle přílohy č. 3 záko-
na č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní 
prostředí,
B) schvaluje zaslání vyjádření města Jílové 
(stanoviska Odboru správy majetku a Odbo-
ru stavebního úřadu Městského úřadu Jílové) 
k oznámení záměru „Přeložka silnice I/13 v úseku 
Děčín – D8 (Knínice)” Krajskému úřadu Ústecké-

ho kraje, odboru životního prostředí a zeměděl-
ství a bere na vědomí připomínky a námitky paní 
Y. H. a pana M. V. k výše uvedenému oznámení 
záměru, se kterými se ztotožňuje,
C) nesouhlasí s realizací přeložky silnice I/13 
v úseku Děčín – D8 (Knínice) ve variantě 
předložené k oznámení záměru, doruče-
né městu Jílové dne 28. 3. 2013 pod č.j. 
JIL/1942/2013/ST z důvodů uvedených ve 
vyjádření města Jílové (stanovisku Odboru 
správy majetku a Odboru stavebního úřadu 
Městského úřadu Jílové)  a ve vyjádření paní 
Y. H. a  pana M. V.
D) doporučuje, jako nejvýhodnější variantu řeše-
ní nadměrného zatížení silnice I/13 kamionovou 
dopravou v úseku Děčín – Libouchec, nerealizo-
vat přeložku silnice I/13 v daném úseku vůbec 
a situaci řešit zákazem vjezdu nákladním vozi-
dlům nad 13 t a odklonem nákladní dopravy na 
silnici E 442 Děčín – Ústí n/L,
E) ukládá starostovi připravit žádost o vyjádření 
k navrženému postupu adresovanou radě sta-
tutárního města Děčín a radě obce Libouchec 
a připravit materiál do jednání Zastupitelstva 
města Jílové.
Odbor SMŽP ve spolupráci s odborem SÚ MÚ 
Jílové předložil do jednání RMJ dne 30. 4. 2015 
následující informace k oznámení záměru „Pře-
ložka silnice I/13 v úseku Děčín – D8 (Knínice)“:
Upozornění:
• 2. změnou Územního plánu sídelního útvaru Jí-
lové byla zrušena část LBK (lokální biokoridor) 23, 
a to právě přímo v místě přeložky I/13, a zároveň 
byl vymezen nový LBK 24n, který navrhovaná 

přeložka silnice I/13 kříží v místě mezi Jílovskou 
přehradou a železniční tratí
• ve stejném úseku se přeložka dotýká stavby ro-
dinného domu č.p. 168 - ul. Za Přehradou, Jílové 
– Martiněves 
• v části města Martiněves je přeložka vedena 
přímo přes areál autobazaru na p.p.č. 428/1 
a zároveň přes provozní budovu autobazaru č.p. 
225 – Teplická ul., Jílové – Martiněves (st.p.č. 310 
kat. území Martiněves u Děčína)
• provedení mostu přes údolí Hornojílovského 
potoka a Javorské ulice se dotkne stávající obyt-
né zástavby vlevo (směr od Děčína) od železniční 
trati (např. RD čp. 296 – ul. V Zeleni, Jílové, č.p. 33 
– ul. Javorská, 218 – ul. Za Drahou, Jílové)
• v místě „jednoduchého“ napojení přeložky na 
Teplickou ulici se uvažuje s výstavbou autobuso-
vého zálivu
Přímý vliv přeložky I/13 na obyvatelstvo:
• územní rezerva pro přeložku silnice I/13 v úse-
ku od Bynova až přibližně k počátku části města 
Modrá je v Územním plánu sídelního útvaru Jílo-
vé vymezená nad železniční tratí (vlevo od želez-
niční trati), záměr však navrhuje v tomto celém 
úseku přeložku vpravo od železniční trati, tedy 
blíže ke stávající obytné zástavbě
• silnice I/13 je přeložena v některých místech 
pouze o několik desítek metrů a probíhá zde 
prakticky souběžně se stávající silnicí I/13
• přeložka je v blízkosti staveb pro bydlení, a to 
i když je např. provedeno přemostění 
• v části města Martiněves se přeložka dostává 
do blízkosti stávající zástavby rodinných domů 
v lokalitě mezi Jílovským potokem a železniční 
tratí, kde navíc v uplynulých asi 8 letech pro-
běhla a stále ještě probíhá výstavba 7 nových 
rodinných domů; v uvedené lokalitě je v platné 
územně plánovací dokumentaci města Jílové 



3JÍLOVSKÁ SOVA • LISTOPAD 2015

(pokračování na straně 4)

schválená pouze územní rezerva pro přeložku 
silnice I/13, která je ale situovaná na levé straně 
železniční trati; přeložka silnice I/13 je v uvede-
ném úseku nejen že navržená v pravé části že-
lezniční trati, ale navíc blíže ke stávající obytné 
zástavbě než je dosavadní silnice I/13
• prakticky v celém úseku nastává paradoxní si-
tuace, kdy se obytná zástavba po pravé straně 
železniční trati ocitá mezi 2 silnicemi I/13,  navíc 
tyto silnice jsou od obytné zástavby v některých 
úsecích skoro stejně daleko nebo je přeložka do-
konce blíž.
Z výše uvedených skutečností lze konstatovat, že 
navrhovaná přeložka silnice I/13 není pro obyva-
telstvo města Jílové ideálním řešením. Vhodněj-
ším řešením než navrhovaná přeložka se jeví 
omezení vjezdu automobilů s hmotností vyšší 
než 17 t do města Jílové.
Součástí materiálu předkládaného do RMJ dne 
30. 4. 2015 byla i informace ze  Zásad územního 
rozvoje Ústeckého kraje (účinnost dne 20. 10. 
2011) o tom, že „koridor nadmístního významu 
pro veřejně prospěšnou stavbu PK3-přeložku sil-
nice I/13 – v šířce 125 – 400 m  je ve městě Jílové 
vymezen v místě železniční trati, což umožňuje 
umístit přeložku silnice I/13 v místě trati nebo po 
pravé či levé straně železniční trati“.
Dne 2. 5. 2013 bylo na základě výše uvedené-
ho usnesení RMJ odesláno Krajskému úřadu 
Ústeckého kraje, odboru životního prostředí 
a zemědělství, písemné vyjádření k oznámení 
záměru „Přeložka silnice I/13 v úseku Děčín – D8 
(Knínice)“ podané v souladu s § 6 odst. 7 zákona 
č. 100/2001 Sb. 
Dne 24. 8. 2015 obdrželo město Jílové v rámci 
posuzování vlivů na životní prostředí podle zá-
kona č. 100/2001 Sb. dokumentaci vlivů na život-
ní prostředí záměru „Přeložka silnice I/13 v úseku 
Děčín – D8 (Knínice)“. Informace o dokumentaci 
byla zveřejněna na úřední desce a na webových 
stránkách města. 
Předložená dokumentace obsahovala dvě 
základní varianty:
1) varianta Chrochvická – koridor začíná v Děčí-
ně-Chrochvicích na okraji města, tj. na výjezdu 
z města směrem na Ústí n.L. na silnici I/62 a kon-
čí nad Libouchcem u obce Malé Chvojno. Od 
místa napojení na silnici I/62 směřuje trasa na 
západ (stoupá údolím Chrochvického potoka), 
kříží místní komunikaci do Krásného Studence, 
je vedena volným územím sedlem mezi Popo-
vickým vrchem a Kloboukem a ze sedla klesá 
k trati ČD Děčín – Novosedlice a od konce Byno-
va je koridor veden v souběhu s touto tratí až do 
místa napojení na silnici I/13 severozápadně od 
Libouchce. V průběhu roku 2015 (dle informa-
ce ŘSD během července 2015) budou zahájeny 
práce na tzv. Vilsnické spojce, která je posledním 
z úseků komplexní přestavby průtahu silnic I/13 
a I/62 městem Děčín a umožní odvedení tranzit-
ní dopravy z dosavadního dopravně nevyhovují-
cího průjezdu Ústeckou ulicí. V případě realizace 
Chrochvické varianty bude tato navazovat na 
Vilsnickou spojku.
2) varianta Pastýřská – koridor se vyhýbá zá-
stavbě městské části Podmokly a je veden pod 
skalním masivem Pastýřské stěny, kříží Teplickou 

ulici, Jílovský potok a železniční trať Děčín – Ol-
dřichov u Duchcova a dále je veden až do Li-
bouchce v souběhu s železniční tratí a Jílovským 
potokem s výjimkou Horního Oldřichova, jehož 
zástavbu obchází jižním obchvatem. Napojení 
na most přes Labe a na přeložku silnice I/62 je 
přes upravenou ulici Předmostí.
Závěry uvedené v dokumentaci:
V předložené dokumentaci jako vhodnější k rea-
lizaci vychází pro oba úseky (první úsek = km 0,0 
– 3,5; druhý úsek = km 3,5-15,072) posuzované 
přeložky silnice varianta Pastýřská. Při porovnání 
variant Chrochvická a Pastýřská stojí proti sobě 
dva, v daném případě neslučitelné, zájmy – zá-
jem ochrany přírody a zájem ochrany veřejného 
zdraví. Varianta Pastýřská je šetrnější, co se týká 
zásahu do ekosystémů, ale je vedena blíže obyt-
né zástavbě. Varianta Chrochvická je od obytné 
zástavby oddálena, čímž ale naopak více zasahu-
je do hodnotných ekosystémů.
Není v možnostech dokumentace EIA vyhodno-
tit, který zájem má větší společenskou prioritu. 
Ze srovnání vyšla jako vhodnější k realizaci vari-
anta Pastýřská, varianta Chrochvická byla vyhod-
nocena již na hranici akceptovatelnosti. Konečný 
výběr varianty tak bude více záležet na jiných 
kritériích, než jsou kritéria zohlednitelná v rámci 
procesu EIA.
Dne 2. 9. 2015 se konalo veřejné setkání ve 
Společenském domě Střelnice v Děčíně, na kte-
rém byla prezentována „Studie proveditelnosti 
a účelnosti přeložky silnice I/13 v úseku Děčín 
– D8 v návaznosti na další uvažované vedení 
přeložky I/13 na pravém břehu Labe v Děčíně“. 
Vypracování studie objednala Hospodářská 
a sociální rada okresu Děčín, byla financována 
i za přispění města Jílové, zhotovitelem studie 
byla firma AF-CITYPLAN s.r.o. Tato studie byla 
k dispozici na webových stránkách města Jílové.
Níže uvádíme stručný popis variant, které 
byly ve srovnávací studii posuzovány:
Varianta A: Koridor vzniklý rozšířením silnice I/62 
(E442) v úseku Ústí nad Labem – Děčín na 2+1 
popř. 2+2 s využitím silnice II/613, která propo-
juje dálnici D8 v Trmicích a silnici I/62 v Ústí nad 
Labem (Žižkova ulice).
Varianta B: Koridor vedení silnice I/13 ve va-
riantě „zelená“, která řeší přeložku silnice I/13 
v úseku Jílové – Děčín s napojením na silnici I/62 
(mezinárodní E442) na jižním okraji města Děčín 
a v úseku Jílové dálnice D8 a dále využívá návrhu 
vedení přeložky schválené v procesu EIA v roce 
2008.
Varianta C: Koridor vedení silnice v upravené 
variantě údolím Chrochvického potoka dle po-
sledního technického řešení společného vedení 
trasy posuzovaných variant – viz Dokumentace 
vlivů záměru na životní prostředí projednávaná 
v rámci posuzování vlivů na životní prostředí po-
dle zákona č. 100/2001 Sb., zaslaná městu dne 
24. 8. 2015.
Dne 15. 9. 2015 přijalo Zastupitelstvo města Jílo-
vé na základě výše uvedených informací usnese-
ní č. 171/2015/Z (bod č. 9) ve znění:
Zastupitelstvo města Jílové
A) bere na vědomí zveřejnění informace o do-
kumentaci vlivů na životní prostředí zpracované 

dle zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů 
na životní prostředí a o změně některých sou-
visejících zákonů, k záměru „Přeložka silnice I/13 
v úseku Děčín – D8 (Knínice)“
B) nesouhlasí s realizací přeložky silnice I/13 
v úseku Děčín – D8 (Knínice) ve variantách před-
ložených v dokumentaci vlivů záměru na životní 
prostředí doručené městu Jílové dne 24. 8. 2015 
pod č.j. JIL/5561/2015 z důvodů uvedených 
v dopise zaslaném Krajskému úřadu Ústeckého 
kraje dne 2. 5. 2013 pod č.j. JIL/2767/2013/ST
C) doporučuje, jako nejvýhodnější variantu řeše-
ní nadměrného zatížení silnice I/13 kamionovou 
dopravou v úseku Děčín – Libouchec, nerealizo-
vat přeložku silnice I/13 v daném úseku vůbec 
a situaci řešit zákazem vjezdu nákladním vozi-
dlům nad 13 t a odklonem nákladní dopravy 
na rozšířenou silnici I/62 (E442) v úseku Děčín – 
Ústí nad Labem v souladu s variantou A „Studie 
proveditelnosti a účelnosti – přeložky silnice I/13 
v úseku D8 – Děčín v návaznosti na další uvažo-
vané vedení přeložky I/13 na pravém břehu Labe 
v Děčíně“ zpracované AF-CITYPLAN s.r.o. dne 
2. 7. 2015 (č. zakázky 14-4-292)
D) doporučuje, jako okamžité možné řešení 
nadměrného zatížení silnice I/13 v úseku Děčín 
– Libouchec kamionovou dopravou, přetraso-
vání silnice I/13 na silnici I/62 v trase uvedené ve 
variantě A „Studie proveditelnosti a účelnosti – 
přeložky silnice I/13 v úseku D8 – Děčín v návaz-
nosti na další uvažované vedení přeložky I/13 na 
pravém břehu Labe v Děčíně“ bez investičních 
nákladů spojených s rozšířením silnice na 2+1 
příp. 2+2
E) v případě rozhodnutí realizovat přeložku ve 
variantě B dle „Studie proveditelnosti a účelnosti 
– přeložky silnice I/13 v úseku D8 – Děčín v ná-
vaznosti na další uvažované vedení přeložky I/13 
na pravém břehu Labe v Děčíně“, tj. v tzv. „zele-
né“ variantě, požaduje ZMJ minimalizovat do-
pad na zastavěnou část města a život obyvatel 
v dotčených oblastech. Z těchto důvodů poža-
duje řešit sjezdy a nájezdy na přeložku, které bu-
dou sloužit především tranzitní dopravě, nikoli 
dopravě místní, mimo město Jílové nebo v jeho 
okrajových částech.
Toto usnesení bylo základem pro vyjádření 
města Jílové k dokumentaci vlivů záměru „Pře-
ložka silnice I/13 v úseku Děčín – D8 (Knínice) 
na životní prostředí ze dne 21. 9. 2015, které jako 
dotčený územně samosprávný celek ve smyslu 
§ 8 odst. zák. č. 100/2001 Sb., o posuzování vli-
vů na životní prostředí, v platném znění, zaslalo 
Krajskému úřadu Ústeckého kraje. V tomto vy-
jádření bylo dále uvedeno, že město Jílové ne-
souhlasí s realizací přeložky silnice I/13 v úseku 
Děčín – D8 (Knínice) ve variantách předložených 
v dokumentaci vlivů záměru na životní prostře-
dí, a to především z důvodu zhoršení životních 
podmínek obyvatel města, zejména v lokalitách, 
kterých by se výstavba nové komunikace (pře-
ložky) měla bezprostředně dotýkat. Navrhovaný 
záměr neřeší v dostatečné míře odklon dopravy 
z města Jílové, ale zatíží obydlené oblasti další 
nadbytečnou silniční komunikací. V řadě přípa-
dů by výstavba byla i významným zásahem do 



4 WWW.MUJILOVE.CZ

čů byla na místě události přítomna PČR a hlídka 
MP Jílové.
V daném úseku vlivem pravotočivé zatáčky (viz. 
foto níže) došlo od roku 2005 již více než dvaceti 
nehodám, při kterých sedmnáct vozidel skončilo 
v téměř naprosto stejném místě koryta Jílovské-
ho potoka.  

Dne 17. 10. zasahovala JSDHO Jílové – Modrá 
společně s profesionální jednotkou ze stanice 
Děčín v Jílovém v křížení ul. Sněžnická a Lipová. 
Důvodem byl únik oleje na pozemní komunika-
ci, zdroj úniku nebyl zjištěn. Mimo hasičů byla 
na místě události hlídka MP Jílové, která nejprve 
preventivně zmonitorovala celý úsek ul. Sněž-
nické a dále pak na místě po dobu zásahu hasičů 
prováděla kyvadlové řízení dopravy.
Dne 19. 10. vyjela JSDHO Jílové – Modrá do Jí-
lového – Martiněvsi, za účelem akutního otevření 
bytu v ul. Mládeže. Odtud bylo na linku Městské 
policie Jílové oznámeno, že v panelovém domě 
došlo k zabouchnutí dveří u bytu a uvnitř se údaj-
ně nacházelo malé dítě. MP okamžitě zalarmova-
la hasiče, kteří po příjezdu na místo byt otevřeli 
a zjistili, že v bytě žádné dítě není, tudíž informace 
od oznamovatelky byla nepravdivá. Tato událost 

UD
ÁL

OS
TI

 M
P 

A 
JS

DH
O 

(pokračování ze strany 3)

vlastnických práv fyzických a právnických osob 
vlastnících nemovitosti v dotčené lokalitě.
Závěrem mi dovolte zmínit ještě jednu aktu-
ální informaci. Dopisem ze dne 14. 10. 2015 
byla Krajským úřadem Ústeckého kraje vrá-
cena dokumentace vlivů na životní prostředí 
záměru „Přeložka silnice I/13 v úseku Děčín 
– D8 (Knínice)“ zpět oznamovateli (Ředitelství 
silnic a dálnic ČR) k přepracování. Důvodem 
je závěr zpracovatele posudku na tuto doku-
mentaci, který došel k závěru, že předloženou 
dokumentaci nelze považovat za dostatečnou 

pro zpracování posudku a zjištěné nedostat-
ky nelze odstranit formou vyžádání doplnění 
v rámci posudku. Zpracovatel posudku proto 
doporučuje předmětnou dokumentaci vrátit 
k přepracování s tím, že v nově předložené do-
kumentaci budou vypořádány připomínky 
v došlých vyjádřeních. Přepracovaná dokumen-
tace bude opět zveřejněna dle § 8 odst. 2 zák. 
č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní 
prostředí, v platném znění.
 Ing. Radka Tomanová, 
 tajemnice MÚ 

SLOUPEK MP
V měsíci říjnu strážníci MP Jílové 
řešili odvoz dvou psů a jedné kočky do útul-
ku. Sražené sele v části obce Martiněves bylo 
předáno místnímu mysliveckému sdružení 
Jílové, kamerunskou ovci předali majiteli.
Pokud se vám ztratí nebo zaběhne jakýko-
liv domácí mazlíček, ihned informujte MP 
Jílové na tel. čísle 602 109 927, aby nedo-
cházelo k zbytečným odvozům zvířat do 
útulku. Tímto se zabrání dlouhému odlou-
čení mazlíčků od majitelů.
2. 10. trojice nezletilců nalezla  dražší mobilní 
telefon na Mírovém náměstí a ihned jej do-
nesla na služebnu MP. Tímto činem potěšili 
majitele nalezeného mobilu. Strážníci uve-
denou trojici chválí, že v dnešní době nález 
ihned předali  na služebnu MP.
6. 10. ve večerních hodinách došlo na Míro-
vém náměstí k přepadení místní pošty. Hlídka 
MP se podílela na pátrání po pachateli přepa-
dení.  
16. 10. v dopoledních hodinách požádala 
posádka ZZS Děčín hlídku MP o asistenci při 
zákroku na místním silně podnapilém bez-
domovci, který se snažil být na posádku ZZS 
agresivní.
19. 10. byla hlídka MP požádána o otevření 
bytu, kde dle oznámení mělo být uzavřeno 
malé dítě. Hlídka MP  ve spolupráci s JSDHO 
Jílové provedla  na místě šetření a zjistila, že 
se zde žádné dítě nenachází. Majitelce bytu 
bylo vysvětleno, že nelze zneužívat IZS pokud 
nehrozí bezprostřední nebezpečí na životě 
nebo majetku.
23. 10. strážníci MP Jílové seznámili s výstrojí, 
výzbrojí a prací městské policie žáky ZŠ Jílové 
- formou dotazů, besedy a prohlídky.
 Václav Bína, MP Jílové

Události za říjen
Hasiči hlásí...
Dne 7. 10. vyjela JSDHO Jílové – Modrá do Jílo-
vého – Martiněvsi, za účelem sanace komunika-
ce ul. Teplická. Nejprve v dopoledních hodinách 
v zatáčce pod „Plastimatem“ a odpoledních 
hodinách v zatáčce pod „Kamenným dvorem“ 
v Martiněvsi. V druhém případě se nahlášený 
výskyt oleje na komunikaci nepotvrdil. Hasiči 
společně s hlídkou MP z preventivních důvodů 
zkontrolovali komunikace ul. Teplická až po toč-
nu MHD v části Děčín Bynov.       
Dne 8. 10. proběhlo v rámci pravidelné odbor-
né přípravy členů JSDHO Jílové – Modrá školení 
a následný výcvik. Tentokrát byl zaměřený na 
postupy bezpečného vyproštění osob uvízlých 
při požáru v kabině výtahu.  K výcviku posloužil 
nejprve osobní výtah v Jílovém, ul. Nová a ná-
sledně nákladní výtah v prostoru závodu spo-
lečnosti DS Smith. Hasiči si výcvikem na dané 
téma vyzkoušeli, jak účinně, bezpečně a rychle 
zasáhnout v situaci, kdy například během eva-
kuace (opouštění prostoru objektu při požáru) 
někdo z obyvatel domu (zaměstnanec podniku) 
použije výtah, který není určen k evakuaci, dojde 
k vypnutí elektřiny nebo zkratu způsobeného 
požárem a následnému uvěznění osob v mezi-
patře uvnitř výtahu.  

Dne 15. 10. vyjela JSDHO Jílové – Modrá spo-
lečně s profesionální jednotkou ze stanice Děčín 
do Jílového – Martiněvsi, ul. Teplická k dopravní 
nehodě osobního vozidla. Řidička jedoucí od 
Jílového na Děčín nepřizpůsobila rychlost jízdy 
stavu a povaze vozovky a skončila s vozidlem 
uprostřed koryta Jílovského potoka. Mimo hasi-

foto: archiv JSDHO Jílové - Modrá 

Foto: Tomáš Straka  

Foto: archiv JSDHO

Přeložka silnice I/13

bude dále šetřena, a to z důvodu uvedení neprav-
divé informace a tím zneužití tísňové linky. 
Je třeba si uvědomit, že zneužití tísňových 
linek je trestným činem. Díky moderní tech-
nologii lze volajícího dohledat. Linky tísňové-
ho volání jsou zřízeny pouze pro přijetí stavu 
nouze. Záchranáři, kteří jsou vázáni na řešení 
neexistující (neakutní) události, mohou chy-
bět jinde! 
Dne 24. 10. JSDHO Jílové – Modrá společně 
s profesionální jednotkou ze stanice Děčín li-
kvidovala lesní požár v prostoru takzvaného 
„Anglického parčíku“ (lesní porost přibližně 
v polovině cesty z Jílového na Sněžník). Požár 
byl ve velmi nepřístupném terénu, hořela hra-
banka v kořenech a kmeni pod skalním masi-
vem. Na požár upozornili přítomní lezci. Hasi-
čům se požár podařilo zlikvidovat za necelou 
hodinu. Místo bylo následně předáno majiteli 
(Lesy ČR) na několik dní k dohledu, pro případ 
skrytých ohnisek ve skalních průrvách. Mimo 
hasičů byla na místě události přítomna PČR 
a hlídka MP Jílové.
 Pavel Mošner, 
 velitel JDSHO Jílové – Modrá



5JÍLOVSKÁ SOVA • LISTOPAD 2015

ZPRÁVY Z ÚŘADU

TÉMĚŘ VŠECHNO, 

KAM S NEFUNKČNÍ ZÁŘIVKOU?

CO JSTE CHTĚLI VĚDĚT O PAPÍRU
V Jílovém se v roce 2014 prostřednictvím mod-
rých kontejnerů a žlutých pytlů svezlo 38,68 tun 
papíru. Každý občan našeho města tedy průměr-
ně vytřídil 7,5 kg papíru za rok. Všechen vytřídě-
ný papír byl převezen na překladiště společnosti 

Řada z nás musela v poslední době doma řešit co 
s úspornou zářivkou, která po letech přestala sví-
tit. Vysloužilé lineární či úsporné zářivky a výbojky 
totiž nepatří do popelnice na směsný odpad, kde 
z nich při rozbití mohou unikat nebezpečné látky. 
V minulosti to bylo snadné, klasická wolframová 
žárovka se prostě vyhodila do popelnice na ko-
munální odpad a z obchodu se přinesla nová. 
Od září 2012 se ale klasické wolframové žárovky 
přestaly v Evropské unii prodávat, a tak postupně 
všichni začínáme používat ekonomicky a ekolo-
gicky šetrnější světelné zdroje. Tedy kompaktní 
a lineární zářivky či LED žárovky. Má to ale jeden 

háček, pokud taková úsporka dosvítí, nesmí 
skončit v běžném koši a nepatří ani do tříděné-
ho skla. Důvodem je jedovatá rtuť, kterou zářivky 
(trubicové i kompaktní úsporné) v malém množ-
ství obsahují. Při špatném či neodborném zachá-
zení a ve vyšších koncentracích může rtuť ohrozit 
lidské zdraví a životní prostředí. 
Nejjednodušší je vzít starou zářivku a odevzdat ji 
v obchodě při nákupu té nové. Další možnost, jak 
správně naložit s nefunkční zářivkou, je odevzdat 
ji ve sběrném dvoře umístěném ve výkupně Ko-
vošrotu Group CZ (Nábřeží 107, Jílové, tel. 606 
727 832). Obsluha sběrného dvora od vás úspor-

ku zdarma převezme a uloží ji do speciální sběrné 
nádoby, aby se nerozbila. Zpětný odběr zářivek 
pro naše město zajišťuje kolektivní systém EKO-
LAMP, který nejen přispívá na náklady provozu 
sběrného místa, ale navíc plně hradí veškeré ná-
klady na přepravu a recyklaci. 
Menší nepohodlí spojené se správnou likvidací 
úsporné zářivky nám vynahradí až o 80 % nižší 
spotřeba elektrické energie a vědomí, že spo-
lečně přispíváme k ochraně životního prostředí 
okolo nás. Více se o nakládání s nefunkčními svě-
telnými zdroji dočtete na www.ekolamp.cz.
 (OSMŽP)

Technické služby Děčín, odkud byl následně 
přepraven na třídící linku společnosti Marius Pe-
dersen do Teplic. Na obrázku naleznete několik 
zajímavostí týkajících se třídění papíru. Třídit 
odpady se vyplatí, neboť za vytříděný odpad 

získává město finanční odměnu od společnosti 
EKO-KOM podle množství vytříděného odpadu. 
Za papír vytříděný v roce 2014 město obdrželo 
29 tisíc Kč. Čím více odpadu vytřídíme, tím méně 
se zaplatí za odvoz směsného odpadu a naopak 
se získá větší odměna, což se může pozitivně 
projevit i na výši místního poplatku za nakládání 
s odpady. 
Děkujeme občanům, kteří vyprodukovaný od-
pad řádně třídí! V příštím vydání Jílovské sovy se 
zaměříme na sklo. (OSMŽP)



6 WWW.MUJILOVE.CZ

ZP
RÁ

VY
 ZE

 ZŠ
 A

 M
Š

Ředitelské volno

Běh zámeckým parkem

a podzimní prázdniny ve Středisku volného času (SVČ)

Dětem z MŠ Jílové 
se u hasičů líbilo

Kouzelný 
pohádkový 
strom

Novými čtenáři 
ti nejmenší

První říjnový den s počasím babího 
léta byl jako stvořený pro výlet. Děti 
z MŠ Jílové si zvolily cíl v blízkém okolí - 
stanici Hasičského záchranného sboru 
Ústeckého kraje v Děčíně. Otevřela se 
kouzelná vrata a jako mávnutím čarov-
ného proutku se z dětí stali záchranáři, 
piloti, potápěči, ale hlavně hasiči. Té-
měř dvě hodinky naplněné poutavým 
vyprávěním a praktickými ukázkami 
utekly jako voda. Ještě vyzkoušet hel-
mu s pravým zlatem a vzduch prořízl 
pronikavý zvuk sirény na rozloučenou.
Přejeme hasičům mnoho sil do jejich 
záslužné práce a hlavně ať se setkává-
me pouze při takovýchto bezva ukáz-
kách. Děkujeme.   Regi

foto: archiv MŠ

Na týden volna připravilo SVČ nabitý pro-
gram. V pondělí jsme vyrazili do Hopsária 
v Děčíně, kde se dětem moc líbí a ani nechtějí  
odejít.  Projely se na různých šlapacích čtyř-
kolkách, vylezly na prolézací hrad, sklouzly 

Ve dnech 12. 10. - 16. 10. proběhl v MŠ Za Koupa-
lištěm společný týden s rodinou na téma „Kou-
zelný pohádkový strom“. Děti do školky přichá-
zely s nadšením a s pýchou předávaly své stromy 
do sbírky. Ta se rychle rozrůstala, a tak stromečky 
z různých materiálů ozdobily vestibul naší školky. 
Rodiče byli velice nápadití a kreativní.
Děkujeme všem za jejich snahu a čas strávený při 
společném tvoření s dětmi.
 text a foto: Martina Vasiliaková

Návštěva knihovny v Jílovém dětmi z MŠ Jí-
lové, to byla hodinka plná vyprávění, čtení, 
hádanek a nechyběla pohybová chvilka - jak 
jinak než s knížkou. Velké poděkování patří 
knihovnici - paní Olince Rážové, která při-
pravila dětem ukázky ze zajímavých knížek 
a přiblížila knihovnu i ze zákulisí. Svým pro-
fesionálním přístupem získala další zapálené 
čtenáře. Regi

Ve čtvrtek 23. října se mladí jílovští sportov-
ci konečně dočkali. Uskutečnil se již dvakrát 
odložený 5. ročník Běhu zámeckým parkem. 
Dětí se nakonec zúčastnilo dvacet šest. Po-
časí nebylo přímo ideální, ale řekněme přija-
telné. Závod proběhl poněkud v časové tísni, 
protože hned čtyři závodníci pospíchali ještě 
na svůj trénink. Tři nevydrželi ani na vyhlášení 
výsledků, což bylo trochu škoda, jelikož právě 
dva z nich si vybojovali čest stát na stupních 
vítězů. 

Díky za pomoc při zajištění 
organizace závodu patří paní 
Lucii Hlouškové, Andree Losko-
tové, panu Vratislavu Drienovi, 
žákům vyšších ročníků D. Dvo-
řákovi, P. Laštovkovi, M. Pospí-
šilovi, V. Ptákovi, J. Šulitkovi a J. Walterovi. 
Poděkovat se sluší i děčínské firmě Korselt 
& Rychnovský, která nám tiskne překrásné 
diplomy.
 text a foto: Mgr. Heřman Žilík

se na několika skluzavkách, vyhrály si v mí-
čovém bazénu nebo si zahrály hry na X-boxu. 
V úterý jsme vyrazili do S-Centra Děčín na 
minigolf. Děti si vyzkoušely všechny při-
pravené dráhy, některé se podařilo poko-

řit hned na první ránu, ale jiné byly prostě 
nepřekonatelné. Ve čtvrtek si děti vyrobily 
v SVČ krásného skřítka, dráčka a podzimní 
dekoraci. Zahrály si několik her a soutěží. 
V pátek jsme pro velký zájem opět navštívili 
Hopsárium.  
 Hanka Burkoňová

í 
í 

foto: archiv MŠ



7JÍLOVSKÁ SOVA • LISTOPAD 2015

Natržené bankovky nesmí 

Nevědomé zneužívání 
tísňové linky 112

obchodníci odmítnout
Nezřídka se nám při placení dostane do rukou 
bankovka, které chybí růžek či část okraje, je po-
mačkaná, natržená nebo dokonce na dva kusy 
a slepená izolepou. Nejsou výjimkou ani bankov-
ky popsané či pomalované. Co pak s nimi udě-
lat? Je možnost je odmítnout? A co obchodník, 
musí je od nás vždy přijmout?
Stačí malá nepozornost při placení a snadno se 
nám do rukou dostane opotřebovaná nebo do-
konce poškozená bankovka. Je tak trochu jako 
„černý Petr“, rádi bychom ji už neměli, ale nikdo ji 
nechce přijmout. Co teď? Rozhodně nemusíme 
s každým nepatrným poškozením běžet do ban-
ky, ale měli bychom umět rozpoznat, zda může-
me poničenou bankovkou zaplatit a zda ji musí 
obchodník přijmout.
Existují jasná pravidla pro přijímání opotřebo-
vaných a poškozených peněz. Stává se, že po-
kladní při placení odmítnou přijmout bankovku 
s odůvodněním, že poškozené peníze přijímat 
nemusí. Ne vždy ale postupují správně. Zatím-
co bankovky opotřebované oběhem, typicky 
pomačkané, odřené, s narušeným okrajem či za-
špiněné, nelze odmítat, u poškozených se s jejich 
odmítnutím setkat můžeme.

Zákon rozlišuje mezi běžným a nestandard-
ním poškozením. Pro nás jako fyzické osoby 
platí, že jiné než opotřebované bankovky ak-
ceptovat nemusíme. U podnikatelů hraje roli, 
jestli jde o fyzickou nebo právnickou osobu. 
Režim fyzických osob je stejný, jedinou vý-
jimkou jsou směnárníci, pro které platí to, co 
pro právnické osoby. Většina obchodníků jako 
právnické osoby má povinnost přijímat všech-
ny bankovky až na nestandardně poškozené 
a ty poškozené běžně, ale které nejsou celé. 
Celou se pak rozumí i třeba bankovka s chy-
bějícím růžkem ne větším než dva centimetry 
nebo právě natržená bankovka bez ohledu na 
délku a počet natržení. Právnické osoby mu-
sejí dokonce přijmout i bankovku roztrženou 
na dvě části a slepenou lepicí páskou. Nevadí 
ani mastná skvrna nebo čárnutí. A co je důle-
žité, nesmí je už vracet do oběhu. Nenechme 
si tedy namluvit, že bankovku, která je pouze 
natržená, nepřijímají.
Výrazně poškozené či úmyslně poničené 
peníze do oběhu nepatří. Takové bankovky 
může odmítnout každý kromě České národní 
banky a zejména banky provádějící hotovost-

ní operace. Jenže ty 
nám ji zabaví bez ná-
hrady. O nestandardní 
poškození, které rozhod-
ně nebylo způsobeno 
běžným zacházením, 
se jedná v případě ohořelých či zetlelých 
bankovek, dále jsou-li roztržené na více než 
dvě části nebo mají nečitelný či proděravělý 
obrazec. Pokud však bude bankovka vlivem 
tepla jen zahnědlá nebo jen propálená, ne-
pokládá se za ohořelou. Pokud bankovka 
po nechtěném vyprání zůstane beze změn 
viditelných pouhým okem, obrazec a někte-
ré ochranné prvky jsou rozeznatelné, musí ji 
obchodník přijmout a dále do oběhu nevra-
cet stejně jako bankovku popsanou či poma-
lovanou z jedné strany.
Poradit se také můžete s právními porad-
ci dTestu na poradenské lince 299 149 009, 
která je k dispozici každý všední den od 9 do 
17 hodin.
  Mgr. Lukáš Zelený, vedoucí právního odd. dTest, o.p.s.

Tísňová linka 112, kterou zřizuje a zabezpe-
čuje Hasičský záchranný sbor České repub-
liky, přijímá denně stovky hovorů. Ve větši-
ně případů se nejedná o naléhavou žádost 
o pomoc, ale o omyl, nebo dokonce zneuží-
vání této linky určené pro volání v ohrožení 
života osob a zvířat, majetku nebo životního 
prostředí. Telefony tísňové linky 112 tak ně-
kdy zbytečně zazvoní až v devadesáti sedmi 
procentech.
Největší procento planých hovorů, které 
tísňovou linku 112 blokují, je z mobilních 
telefonů bez aktivní SIM karty nebo z telefo-
nů, které jsou mimo dosah svého operátora, 
případně jsou zablokovány. Spousta majite-
lů mobilů totiž netuší, že i bez SIM karty se 
dovolají na tísňovou linku 112.  Největším 
aktivátorem stresů a nejtěžším testem trpě-
livosti operátora tísňové linky 112 je takový 
mobilní telefon v rukou malého dítěte. Ro-
diče rádi využijí starý nebo neaktivní mobil 
jako hračku pro své ratolesti. Operátor pak 
třeba i hodinu v kuse poslouchá neustálé vy-
zvánění a v hovoru pak žvatlání batolat, kte-
rá s nadšením mačkají svítící tlačítka mobilu. 
V nejlepším případě se telefon dostane do 
rukou dítěte již natolik mentálně vyspělého, 

že pochopí naléhavou žádost operátora tís-
ňové linky 112 a přístroj s radostí předá ro-
diči, že s ním chce „ strejda“ mluvit. Vysvětlit 
pak opatrovníkovi dítěte, že mobil není na 
hraní a že za zneužívání tísňové linky hrozí 
pokuta až 200 tisíc korun, je otázkou chvilky, 
protože zděšený dospělý hledí rychle ztres-
tat nevědomé dítě.
Dalším omylem, který neustále blokuje tísňo-
vou linku 112, jsou hovory ze zablokovaných 
telefonů. Nešťastný majitel přístroje, do kte-
rého již poněkolikáté zadal špatný PIN, najed-
nou postřehne spásný nápis na displeji svého 
mobilu „SOS volání“ nebo „tísňové volání“. 
S nadějí rychlého řešení svého problému tedy 
neváhá a volá SOS. Ale pozor, i v tomto přípa-
dě se vytáčí tísňová linka 112, nikoliv mobilní 
operátor. Ze zablokovaného telefonu se totiž 
nikam jinam dovolat nedá a pro odblokování 
mobilu se proto musí použít funkční telefon, 
popřípadě zajít s přístrojem přímo do prodej-
ny daného mobilního operátora.
Obsluha tísňových linek může tyto situace 
neustálého vyzvánění řešit zablokováním te-
lefonního čísla nebo IMEI na jeden až sedm 
dní.
 kolektiv tísňové linky 112

KNIŽNÍ KOUTEK
…knihy pro dospělé:  
V. Zajcev: Zápisky odstřelovače, H. Whitton: 
Anežka Česká, I. Kandl: Bradla v šuplíku, 
M. Niemi: Vodní apokalypsa, G. Olsen: Zrada, 
J. Beverly: Hedvábná smyčka,
V. Nosková: Proměny: Román sledující dobu 
před Listopadem 89 a několik let po něm je 
zabydlen množstvím postav, které jsou pro-
pojeny bydlištěm či pracovním prostředím 
s přemýšlivou Anetou. Z nich každá po svém 
prožívá metamorfózu svého postavení, ži-
votních šancí, společenského vzestupu či 
pádu. Jejich podstata zůstává téměř neměn-
ná, jen v nových poměrech a možnostech, 
buď rozkvete nebo naopak špatné nastavení 
povahy, etiky, zhoubná závislost nebo třeba 
naivita přivodí jejich pád na dno. Aneta, v prv-
ní polovině příběhu outsider hledající oporu 
u antických myslitelů, plachá, tichá a přitom 
nebezpečná mladá žena, zvažuje například 
vraždu svého trýznitele, se v nových pomě-
rech stává uznávanou fotografkou. Ale musí se 
ještě utkat s povrchností, vypočítavostí a pro-
lhaností v zápasu o svou 
lásku. Její život je, kromě 
potřeby nebýt odmítá-
na, ovlivněný vášní vidět, 
porozumět, pochopit 
a přitom i nafotit.

…knihy pro děti:  
Z. Pospíšilová: Pohádky 
z parkoviště, Matěj a stegosaurus, T. Rado-
měřská: Vánoce pro Kočku, P. Milan: Vánoční 
dobroty, M. Vydrová: Můj skřítek Šalvěj, 
M. Vetešková: Jak maminka vylezla na věž 
je kniha reportážních pohádek, pokračování 
knihy Jak maminka vylezla na strom. 
 ORa



8 WWW.MUJILOVE.CZ

1. Chystáte se na tradiční roz-
svícení stromečku do Jílového, 
které se koná v neděli 29. 11. 
2015 v zámeckém parku?

2. Kolik letos hodláte utratit 
za dárky k Vánocům a už máte 
nějaké dárky koupené?

ANKETA

Pavla K., 52 let
1. Ano, chodím každý rok a už se s rodinou 
těšíme.
2. Nemám určený rozpočet, ještě uvidím. Dá-
rek už mám, ale zatím pouze jeden.

Tomáš S., 27 let
1. Letos určitě půjdu, loni jsem byl v Děčíně 
a letos půjdu zase k nám, do Jílového.
2. Za dárky v průměru asi tak kolem 5 tisíc, ale 
ještě uvidím. Dárky zatím nemám, nechávám 
to na poslední chvilku.

Zdena N., 31 let
1. Ještě nevím, zda půjdu k nám nebo pojedu 
s přítelem do Děčína, bydlí přímo na náměstí, 
takže to máme kousek.
2. Rozpočet nemám, nějak to neplánuji, ještě 
uvidím podle výplaty. Koupené nic nemám.

Radka H., 19 let
1. Na tyto akce moc nechodím, ale ještě ne-
vím, možná půjdeme s partou, ale hlavně 
kvůli svařáčku.
2. Nevím, to nějak neřeším a dárky ještě ne-
mám, to je brzy.

Gabriela a Jan N., 36 a 45 let
1. Chodíme pravidelně, takže letos půjdeme 
opět, snad už bude sníh.
2. Každý rok přibližně kolem 7 tisíc korun 
a pár dárků už máme.

Lucie K., 45 let
1. Letos ještě uvidím, loni jsem byla v Děčíně, 
když půjdeme letos, tak k nám, do Jílového.
2. Ještě jsem to pořádně neřešila, ale dárky už 
mám dva.
 ptal se Tomáš Straka

Je krásné být svobodný,
s duší lehčí než pápěří,
nic netáhne tě k zemi,

žádná vynucená příměří.

Můžeš zvesela skotačit
na slunečním svitu,
libovolně odcházet,

skrz pevné dveře bytu.

Čas vůbec tě už netlačí,
prostor přátelsky ti kyne,
bez řečí moci činit věci,

věci nepovinné.

Jsi orlem ve výšinách,
jsi gazelou v trysku,

jsi šelmou nezávislou,
jsi kapkou vodotrysku. 

Povozit se na duze,
být u slunce východu,
lidé chřadnou velice,

když upíraj jim svobodu.

Svoboda
František Papik

(www.atomovabylina.cz)

když upíraj jim svobodu.

Podělte se se čtenáři Jílovské sovy také o vaše dílka, která rádi uveřejníme.  
Básničky nebo kratší prózu (možno i se jménem a věkem autora), 

prosím, zasílejte na e-mail miriam.fabelova@centrum.cz.

Zprávy ze Sovičky

Koncerty JKS

DRAKIÁDA
Při pátém ročníku Drakiády jsme vsadili na příz-
nivější vítr na novém stanovišti akce a vyšlo to! 
Vítr byl naprosto dokonalý, draci lítali neskuteč-
ně vysoko a dlouho. Rozdali jsme všechny pohá-
ry, zlaté, stříbrné i bronzové a stejně tak i medaile, 
ve všech čtyřech soutěžních kategoriích. Změna 
stanoviště s sebou bohužel přinesla nižší počet 
účastníků oproti minulým akcím. Ale věříme, že 
se to podaří příští rok napravit a už nám závodní-
ci nebudou bloudit a hledat nás. Při akci byl slav-

nostně předán dort výherkyni Janičce Tomáško-
vé – z akce Indiánská stezka 2015.
Děkujeme za výpůjčku hradu a stanu městu 
Jílové, panu Russovi za výpůjčku stupní vítězů, 
manželům Matuškovým za zprostředkování 
občerstvení a všem účastníkům za skvělou at-
mosféru!
Těšíme se na další ročník. Tým MC Sovička.

CO SE CHYSTÁ?
Kvůli nepřízni počasí byla zrušena avizovaná 
Stezka odvahy 2015, nicméně vám to vyna-
hradíme při akci Mikulášská besídka, kterou 
chystáme ve spolupráci s městem na zámku, 
s překvapením a vypouštěním balonků s přá-
ním Ježíškovi. Pro více informací sledujte strán-
ky www.mcsovicka.cz, náš facebook a stránky 
města Jílové.
Stále máme pár volných míst ve všech námi 
nabízených kroužcích a dvě poslední místa 
v Klubíku (celodenní, celotýdenní péče o Vaše 
dítka – cena 1500 Kč/měsíc), více info na webu, 
facebooku, v prostorách MC Za Koupalištěm 
nebo na tel. č. 606 150 426
Fotografování dětí – zimní – vánoční tématika 
se Zitou Kakarovou. V době uzávěrky tohoto 
čísla byla již kapacita akce naplněna (více než 
sto dětí), ale pokud by byl ještě zájem, ozvěte 
se a my domluvíme se Zitou ještě jeden termín!
 Jako každý rok se můžete těšit na Mikulášskou 
pro nejmenší v Sovičce a současně oslavu na-
rozenin centra – tentokrát krásně kulatých – již 
pátých! 
Děkujeme všem našim klientům za přízeň a bu-
deme se těšit, že budete slavit s námi.
 Marie Králová, 
 ředitelka MC Sovička o.s.

foto: archiv MC Sovička

Jílovský komorní sbor celoročně pilně zkouší 
i koncertuje. Na jaké koncerty zve své příznivce 
v nadcházejících dnech? 
Jeho nejbližší vystoupení se budou nést pře-
vážně v adventním a vánočním duchu. 
Pro přehled: 6. 12. zazpívá JKS sousedům v Li-
bouchci a 13. 12. koncertuje doma v Jílovém, 
kde pod vedením manželů Záhorových před-
vede svůj nejnovější program – kouzelné  písně 
pro dobu rozjímání.
24. 12. se uskuteční v Evangelickém kostele 
v Děčíně-Podmoklech tradiční koncert „Hudba 
lidem dobré vůle“, kde ani letos JKS nebude 
chybět.
Následují vánoční koncerty 26. 12. v Jetřichovi-
cích a 27. 12. v Srbské Kamenici. 
Na který koncert dorazíte i vy? Užít si sváteč-
ní atmosféru, chvíli vypnout, oddychnout si 
a zaposlouchat se do slavnostních tónů skla-
deb různých žánrů.
Jste srdečně zváni.   
   JKS



9JÍLOVSKÁ SOVA • LISTOPAD 2015

SPORTBoty měníme za lyže 

Školní liga v miniházené v Děčíně 
pokračuje i v tomto školním roce 

prozatím jen ty kolečkové

SPORTOVNÍ RUBRIKA
Sezóna 2015 – 2016 – aktuální výsledky
FC Jiskra Modrá – krajský přebor

FK Jílové – I. A třída

HBC Sovy Jílové – děčínská hokejbalová liga

Šipkový klub Jílové – Děčín 
(družstvo: Křováci Děčín) – 3. Liga

Ligový pohár družstev:
1. Kolo 32 družstev: Křováci Děčín – Leopardi od Lípy Malšovice 21 : 20 pp
2. Kolo 16 družstev: Predátoři Heřmanice – Křováci Děčín13 : 23
3. Kolo 8 družstev
 KŠ

18. 10. 2015  8:4 Modrá 
25. 10. 2015 Modrá 1:0 Krupka 
31. 10. 2015  2:3 Modrá 
7. 11. 2015 Modrá 2:6 Postoloprty 

14. 11. 2015 Blšany 4:0 Modrá 

25. 10. 2015  12:6  

1. 11. 2015  15:3  

18. 10. 2015 Sovy Jílové 13:0  
25. 10. 2015  11:1  
1. 11. 2015    4:2  
8. 11. 2015  2:11 Orient 

 1:11   

17. 10. 2015  2:1  
24. 10. 2015 Jílové 4:1  
31. 10. 2015  1:2 Jílové 
7. 11. 2015 Jílové 4:2  

14. 11. 2015  1:0  

Ne, neznamená to, že bychom vůbec ne-
běhali.  S koncem léta se jenom přesunulo 
těžiště tréninkové náplně z lesních cest a pě-
šinek na upravené asfaltky. Na nohy obou-
váme jiné boty, kolečkové lyže a do rukou 
bereme hůlky. Tréninky dostaly jiný náboj. 
Připravujeme se na blížící se zimu.  Je hez-
ké pozorovat, jak se i ti nejmladší zlepšili 

v jízdě na kolečkových lyžích. Někteří z vás se 
o tom určitě mohli sami přesvědčit při na-
šich trénincích na Sněžníku, jiní nás tam při 
troše štěstí určitě potkají.
Se začátkem listopadu, kdy se odpoledne sta-
la kratšími, jsme začali využívat i tělocvičnu 
v základní škole na náměstí. Tady máme příle-
žitost soustředit se u malých dětí především 

na rozvoj rovnováhy a pohybových dovednos-
tí, ti starší pak získávají sílu a obratnost. Navíc 
je to pro nás příležitost zahrát si míčové hry, na 
které nemáme v průběhu roku čas.
Samozřejmě, že k tréninku patří i rychlost. 
Tu nejraději porovnáváme se sportovci 
z okolních lyžařských a atletických oddílů 
na přespolních bězích. Na začátku října vy-
razila naše drobotina na Telnický lesní běh 
do blízkého Adolfova. V polovině uplynu-
lého měsíce jsme byli na přespolním běhu 
v Oseku a první listopadová neděle patřila 
tradičnímu závodu Běh kolem Doubravky. 
Určitě se nejednalo o lehké soutěže. Proto 
nás těší, že nám roste malá generace rychlí-
ků a letců, kteří si přivezli nejednu medaili.

Výsledky soutěží:
Telnický lesní běh: Jan Hrabě – 5.; Šimon 
Škaloud – 1.; Nina Rambová – 2.; Denisa 
Mikeschová – 7.; Zdeňka Švirlochová – 3.; 
Andrea Tučková – 5.
Lyžařský lesní běh Osek: Šimon Škaloud – 
1.;  Nina Rambová – 2.; Denisa Mikeschová 
– 6.; Natálie Bártová – 1.
Běh kolem Doubravky: Šimon Škaloud – 2.; 
Nina Rambová – 3.; AndreaTučková – 1.
 biji

V Děčíně se od listopadu do června odehraje 
6 turnajů v miniházené v rámci školní ligy. Garan-
tem ligy je oddíl házené Slavoj Děčín. Školní liga 
startuje za účasti 7 škol z Ústecka.
Díky olympijským hrám v Londýně v roce 2012 
se stala házená vyhledávaným sportem v České 
republice. Mimo jiné také v našem Ústeckém 
kraji. Vrcholová házená se hraje v Lovosicích 
(muži) a v Mostě (ženy). Obě tato družstva jsou 
na vrcholu slávy a návštěvy diváků vyprodávají 
haly.
V Děčíně začal projekt „Házená do škol“. Cílem 
tohoto projektu je dát dětem možnost vyzkou-
šet si ideální sport pro děti na základních ško-
lách, a to díky jednoduché koncepci „hoď a běž 
a dej gól“. Házenkářské dovednosti mají tu výho-
du, že jsou použitelné i v ostatních kolektivních 
sportech.
První turnaj v rámci Děčínské školní ligy 
v miniházené se uskutečnil na ZŠ Vojanova 
dne 6. 11. 2015.  Hrálo celkem 6 družstev, 
a to v kategorii dětí z prvních až třetích roční-
ků.  Turnaje se zúčastnily tyto školy: ZŠ Jílové, 
ZŠ Na Pěšině, ZŠ Libouchec , ZŠ Máchovo Ná-
městí, ZŠ Vojanova a ZŠ Tyršova. ZŠ Jílové se 
umístila na 4. místě.

Druhý turnaj se bude konat v Libouchci ve spor-
tovní hale, bude určen pro žáky 4. – 5. tříd ZŠ.  
Rádi bychom do konce roku uspořádali i 3. turnaj 
pro všechny školní děti v hale přímo v Děčíně.  
Každá škola může přihlásit svá družstva do školní 
ligy v miniházené. Jedinou podmínkou je po-
skytnout k dispozici své školní hřiště či tělocvičnu 
a mít školního trenéra 
(učitele tělesné vý-
chovy), který vede 
družstva své školy 
v turnaji. Škola se zú-
častní minimálně dvou 
turnajů v každém po-
loletí  kalendářní-
ho roku. Samozřejmě 
věříme v zapojení dal-
ších základních škol, je-
jichž dojezdová vzdá-
lenost na školní hřiště 
nebo do tělocvičen 
v Děčíně není příliš ča-
sově náročná.
 text a foto: Antonín Čajka,
 vedoucí Děčínské školní ligy 
 v miniházené 



10 WWW.MUJILOVE.CZ

IN
ZE

RC
E 

N A B Í Z Í 
- získání řidičského oprávnění skupiny „B“

- cena za celý kurz: pouhých 5 800 Kč

Výuka probíhá v malých kolektivech, v příjem-
ném prostředí za využití nejmodernější techniky.

Bližší informace na:
www.autoskola-miltner.cz

tel.: 603 468 639

AUTOŠKOLA LIBOUCHEC
Milé čtenářky, milí čtenáři, zveme vás již na pátý ročník akce Česko zpívá koledy.  
Zazpíváme si společně tři koledy, které již známe: Nesem vám noviny, Narodil se Kristus Pán, Půjdem spolu do Betléma 
a o dalších dvou rozhodnete hlasováním. Po loňském výrazném úspěchu zakončíme zpívání vánoční písničkou Vánoce, 
Vánoce přicházejí. 

www.ceskozpivakoledy.cz

Sejdeme se 9. prosince 2015 v 18 hodin 
na různých místech ČR, abychom si společně v jednu chvíli opět 
zazpívali stejné koledy a prožili příjemný adventní čas

Chcete s námi zpívat koledy?
Stačí napsat na adresu ceskozpivakoledy@denik.cz nebo do vaší okresní a krajské redakce, zda jste se loni 
zúčastnili, jak se chystáte, přesné místo, kde chcete s přáteli zpívat. My vám na oplátku rozsvítíme vánoční 
hvězdičku na webu v mapě ČR u místa, kde budete zpívat a vaše příspěvky rádi zveřejníme.

Jílové se k této akci opět připojí.

PLACENÁ INZERCE



11JÍLOVSKÁ SOVA • LISTOPAD 2015

INZERCE

!!!Vyčištění a kontrola PC za akční pevnou cenu 400 Kč!!!

Přijedu - zjistím závadu - odvezu - opravím - přivezu.
Volejte - pište NONSTOP - jsme v Jílovém doma  

tel:730 904 272, email: pcgold@seznam.cz,
včetně sobot, nedělí a svátků. Platí pro Jílové a široké okolí.

Provádíme odvirování, čištění, přeinstalování operačního systému, záchranu 
dat, výměnu hardwaru atd.

POZOR!  Je tu Windows 10 - chcete ho?

ZLOBÍ VÁŠ POČÍTAČ?
Servis a prodej PC až domů.

vše rychle a levně.

pcgold@seznam.cz, tel: 730 904 272

V Jílovém jsme pro vás vždy k mání.

Nabízíme již hotové a nainstalované počítače od 4500 Kč, nebo sestavíme 
počítač dle vašich požadavků na míru jak cenově, tak i podle použití 

(multimediální, herní atd.). 
U nás můžete též zakoupit různé doplňky k PC 

(klávesnice, myši, repro, kamery, atd), 
ale i jednotlivé komponenty (paměti, zdroje, základní desky, 

procesory, grafické karty apod.)

BLÍŽÍ SE VÁNOCE
Kupte si nový, nebo repasovaný počítač.

NOVINKY V SORTIMENTU 
 

LIMMA se profiluje do řemeslné pekařiny 
 

Přijďte ochutnat poctivé linecké koláče se sezonní náplní 
 

 

 
 
 

PEKAŘSTVÍ LIMMA, Jílové u Děčína, Teplická 109 
Otevírací doba: Po – Pá: 5:30 – 17.00 hod, So: 6:30 – 11.00 

hod 
 
 

www.pekarstvilimma.cz www.facebook.com/PekarstviLimma 

Půjčka jako
od souseda,
ale lepší

 

844 198 198
Zavolejte nám a dozvíte se více



12

Měsíčník Jílovská sova vydává město Jílové. Registrováno pod č. MK ČR E 12236. Adresa redakce: Městský úřad, Mírové náměstí 280, 407 01 Jílové, okres Děčín, IČO: 00261408 
telefon: 412 557 711, fax: 412 550 203, e-mail: sova@mujilove.cz, www.mujilove.cz. Redakční rada ve složení: Ing. Kamil Šembera, Mgr. Miriam Fábelová, Lenka Ondrášová. 
Otištěné názory se nemusejí shodovat se stanoviskem redakce. Za věcnou správnost příspěvků odpovídají autoři. Redakce si vyhrazuje případné krácení a jazykovou úpravu textů. 
Vychází v počtu 2 200 výtisků. Sazba a tisk PC Grafik s.r.o., Javorská 219, 407 01 Jílové. Uzávěrka pro prosincové číslo je 4. 12. 2015 (v 11 hodin). PŘÍŠTÍ ČÍSLO JÍLOVSKÉ SOVY VYJDE 18. 12. 2015.PŘÍŠTÍ ČÍSLO JÍLOVSKÉ SOVY VYJDE 18. 12. 2015.

Životní jubilea
V tomto měsíci se dožívají významných 
životních výročí (65, 70, 75, 80, 81, 82 let 
a výše) někteří občané Jílového. I my se 
připojujeme se symbolickou kytičkou 
k ostatním gratulantům.

LISTOPAD
Milada Belingerová

Adolf Bittmann

František Boleš

Pavel Ehl

Karel Glückselig

Božena Jarkovská

Václav Johan

Jana Kaslová

Zdenka Kratochvílová

Josef Kruško

Jaroslava Laufková

Lubomír Liška

Hana Nováková

Marie Pavlovičová

Marie Polkorábová

Miloslava Porubská

Nazděna Potočková

Václav Procházka

Antonín Rejchrt

Milena Sedláková

Jitka Steinerová

Jiří Stuchlík

Jaroslav Šindelář

Milada Štorková

Magdaléna Švarcová

Josef Tobiáš

Dagmar Uherecká

Jiří Vaněk

Jaroslav Zavadil

Datum Ordinační hodiny: 8.00 - 11.00 hodin Telefon:

21. - 22. 11. 2015 MUDr. Jana Jůdová, Riegrova 773/72, Děčín II                                            412 523 410

28. - 29. 11. 2015 MUDr. Oleskandr Plyuschakov, Myslbekova 404/23, Děčín I                                                    412 519 622

5. - 6. 12. 2015        MUDr. Vladimír Vojtěch, 28. října 110, Děčín I                                                                                       412 151 056

12. - 13. 12. 2015  MUDr. Pavel Hladík, Weberova 1537/7 Děčín VI                  412 539 298
Rozpis je aktualizován dle podkladů od stomatologů, přesto doporučujeme

správnost rozpisu před návštěvou lékaře telefonicky ověřit.

ZUBNÍ POHOTOVOST  
LISTOPAD - PROSINEC

Vzpomínáme...

MUDr. Jarmila Bednaříková 

Rudolf Hrdlička 

Stanislav Exler 

Dne 13. prosince tomu budou tři roky, co nás opustila naše milovaná maminka, 
snacha, švagrová, teta a kamarádka, paní MUDr. Jarmila Bednaříková.
 S láskou stále vzpomínají synové Martin, Tomáš a Lukáš, příbuzní a známí.

11. listopadu tomu bylo šest smutných let, co nás navždy opustil náš mi-
lovaný manžel, tatínek, dědeček a pradědeček, pan Rudolf Hrdlička. 
Stále vzpomíná manželka, dcery Martina, Yveta, Alena a synové Rudolf 
a Ladislav s rodinami a ostatní příbuzní.

Čas plyne jako voda, jen vzpomínky zůstávají. Dne 3. listopadu uplynulo 
11 smutných let, kdy nás navždy opustil pan Stanislav Exler. 
Stále vzpomínají manželka a děti s rodinami.

Hledáme pamětníky 
událostí roku 1938
Odhalení pamětní desky Čechům, 
Židům a protinacisticky smýšlejícím 
Němcům vyhnaným v roce 1938 
z našeho pohraničí připravuje na 
letošní podzim obecně prospěšná 
společnost Centrum české historie. 
Deska bude odhalena na Masary-
kově nádraží v Praze, kam přijíž-
dělo mnoho vlaků s uprchlíky. 
K této události byly také zří-
zeny webové stránky www.
utekyavyhnani1938.cz, kde 
je možné najít další informa-
ce, svědectví i fotografie z té 
doby. Centrum české historie 
současně vyzývá pamětníky 
těchto událostí, nebo jejich 

potomky, kteří o nich slyšeli vypra-
vovat, aby tyto vzpomínky sepsali 

a poslali na adresu vyhnani1938@se-
znam.cz, stejně jako například foto-
grafie, tiskoviny a další dokumenty, 
pokud je mají. Tyto materiály bu-
dou pak uveřejněny na uvedených 

stránkách. Cílem akce je ocenit 
statečnost našich tehdejších ob-
čanů, kteří se dokázali postavit 

nacismu nebo se stali jeho obětí 
a současně tyto události připo-

menout, aby postupně neupadly 
v zapomnění. Pamatujme, že ten, kdo 

zná minulost, vidí snáze do budoucnosti.
 
 Centrum české historie o.p.s.



<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /None
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Dot Gain 20%)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (U.S. Web Coated \050SWOP\051 v2)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Error
  /CompatibilityLevel 1.4
  /CompressObjects /Tags
  /CompressPages true
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages true
  /CreateJobTicket false
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /DetectCurves 0.1000
  /ColorConversionStrategy /CMYK
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedOpenType false
  /ParseICCProfilesInComments true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 1048576
  /LockDistillerParams false
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize true
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveDICMYKValues true
  /PreserveEPSInfo true
  /PreserveFlatness true
  /PreserveHalftoneInfo false
  /PreserveOPIComments false
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Apply
  /UCRandBGInfo /Preserve
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile ()
  /AlwaysEmbed [ true
    /Arial-Black
    /Arial-BoldItalicMT
    /Arial-BoldMT
    /Arial-ItalicMT
    /ArialMT
    /Brush445AT-Regular
    /BrushScriptStd
    /Castanet
    /CastanetCE
    /SwitzerlandCondensedCE
    /SwitzerlandCondensedCE-Bold
    /SwitzerlandCondensedCE-BoldItalic
    /SwitzerlandCondensedCE-Italic
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /CropColorImages true
  /ColorImageMinResolution 150
  /ColorImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 300
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageMinDownsampleDepth 1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /CropGrayImages true
  /GrayImageMinResolution 150
  /GrayImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 300
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageMinDownsampleDepth 2
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /CropMonoImages true
  /MonoImageMinResolution 1200
  /MonoImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleMonoImages true
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 1200
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /CCITTFaxEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects false
  /CheckCompliance [
    /None
  ]
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile (None)
  /PDFXOutputConditionIdentifier ()
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName (http://www.color.org)
  /PDFXTrapped /Unknown

  /CreateJDFFile false
  /Description <<
    /ENU (Use these settings to create PDF documents with higher image resolution for high quality pre-press printing. The PDF documents can be opened with Acrobat and Reader 5.0 and later. These settings require font embedding.)
    /JPN <FEFF3053306e8a2d5b9a306f30019ad889e350cf5ea6753b50cf3092542b308030d730ea30d730ec30b9537052377528306e00200050004400460020658766f830924f5c62103059308b3068304d306b4f7f75283057307e305930023053306e8a2d5b9a30674f5c62103057305f00200050004400460020658766f8306f0020004100630072006f0062006100740020304a30883073002000520065006100640065007200200035002e003000204ee5964d30678868793a3067304d307e305930023053306e8a2d5b9a306b306f30d530a930f330c8306e57cb30818fbc307f304c5fc59808306730593002>
    /FRA <FEFF004f007000740069006f006e007300200070006f0075007200200063007200e900650072002000640065007300200064006f00630075006d0065006e00740073002000500044004600200064006f007400e900730020006400270075006e00650020007200e90073006f006c007500740069006f006e002000e9006c0065007600e9006500200070006f0075007200200075006e00650020007100750061006c0069007400e90020006400270069006d007000720065007300730069006f006e00200070007200e9007000720065007300730065002e0020005500740069006c006900730065007a0020004100630072006f0062006100740020006f00750020005200650061006400650072002c002000760065007200730069006f006e00200035002e00300020006f007500200075006c007400e9007200690065007500720065002c00200070006f007500720020006c006500730020006f00750076007200690072002e0020004c00270069006e0063006f00720070006f0072006100740069006f006e002000640065007300200070006f006c0069006300650073002000650073007400200072006500710075006900730065002e>
    /DEU <FEFF00560065007200770065006e00640065006e0020005300690065002000640069006500730065002000450069006e007300740065006c006c0075006e00670065006e0020007a0075006d002000450072007300740065006c006c0065006e00200076006f006e0020005000440046002d0044006f006b0075006d0065006e00740065006e0020006d00690074002000650069006e006500720020006800f60068006500720065006e002000420069006c0064006100750066006c00f600730075006e0067002c00200075006d002000650069006e00650020007100750061006c00690074006100740069007600200068006f006300680077006500720074006900670065002000410075007300670061006200650020006600fc0072002000640069006500200044007200750063006b0076006f0072007300740075006600650020007a0075002000650072007a00690065006c0065006e002e00200044006900650020005000440046002d0044006f006b0075006d0065006e007400650020006b00f6006e006e0065006e0020006d006900740020004100630072006f0062006100740020006f0064006500720020006d00690074002000640065006d002000520065006100640065007200200035002e003000200075006e00640020006800f600680065007200200067006500f600660066006e00650074002000770065007200640065006e002e00200042006500690020006400690065007300650072002000450069006e007300740065006c006c0075006e00670020006900730074002000650069006e00650020005300630068007200690066007400650069006e00620065007400740075006e00670020006500720066006f0072006400650072006c006900630068002e>
    /PTB <FEFF005500740069006c0069007a006500200065007300740061007300200063006f006e00660069006700750072006100e700f5006500730020007000610072006100200063007200690061007200200064006f00630075006d0065006e0074006f0073002000500044004600200063006f006d00200075006d00610020007200650073006f006c007500e700e3006f00200064006500200069006d006100670065006d0020007300750070006500720069006f0072002000700061007200610020006f006200740065007200200075006d00610020007100750061006c0069006400610064006500200064006500200069006d0070007200650073007300e3006f0020006d0065006c0068006f0072002e0020004f007300200064006f00630075006d0065006e0074006f0073002000500044004600200070006f00640065006d0020007300650072002000610062006500720074006f007300200063006f006d0020006f0020004100630072006f006200610074002c002000520065006100640065007200200035002e00300020006500200070006f00730074006500720069006f0072002e00200045007300740061007300200063006f006e00660069006700750072006100e700f50065007300200072006500710075006500720065006d00200069006e0063006f00720070006f0072006100e700e3006f00200064006500200066006f006e00740065002e>
    /DAN <FEFF004200720075006700200064006900730073006500200069006e0064007300740069006c006c0069006e006700650072002000740069006c0020006100740020006f0070007200650074007400650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e0074006500720020006d006500640020006800f8006a006500720065002000620069006c006c00650064006f0070006c00f80073006e0069006e0067002000740069006c0020007000720065002d00700072006500730073002d007500640073006b007200690076006e0069006e0067002000690020006800f8006a0020006b00760061006c0069007400650074002e0020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e007400650072006e00650020006b0061006e002000e50062006e006500730020006d006500640020004100630072006f0062006100740020006f0067002000520065006100640065007200200035002e00300020006f00670020006e0079006500720065002e00200044006900730073006500200069006e0064007300740069006c006c0069006e0067006500720020006b007200e600760065007200200069006e0074006500670072006500720069006e006700200061006600200073006b007200690066007400740079007000650072002e>
    /NLD <FEFF004700650062007200750069006b002000640065007a006500200069006e007300740065006c006c0069006e00670065006e0020006f006d0020005000440046002d0064006f00630075006d0065006e00740065006e0020007400650020006d0061006b0065006e0020006d00650074002000650065006e00200068006f00670065002000610066006200650065006c00640069006e00670073007200650073006f006c007500740069006500200076006f006f0072002000610066006400720075006b006b0065006e0020006d0065007400200068006f006700650020006b00770061006c0069007400650069007400200069006e002000650065006e002000700072006500700072006500730073002d006f006d0067006500760069006e0067002e0020004400650020005000440046002d0064006f00630075006d0065006e00740065006e0020006b0075006e006e0065006e00200077006f007200640065006e002000670065006f00700065006e00640020006d006500740020004100630072006f00620061007400200065006e002000520065006100640065007200200035002e003000200065006e00200068006f006700650072002e002000420069006a002000640065007a006500200069006e007300740065006c006c0069006e00670020006d006f006500740065006e00200066006f006e007400730020007a0069006a006e00200069006e006700650073006c006f00740065006e002e>
    /ESP <FEFF0055007300650020006500730074006100730020006f007000630069006f006e006500730020007000610072006100200063007200650061007200200064006f00630075006d0065006e0074006f0073002000500044004600200063006f006e0020006d00610079006f00720020007200650073006f006c00750063006900f3006e00200064006500200069006d006100670065006e00200071007500650020007000650072006d006900740061006e0020006f006200740065006e0065007200200063006f007000690061007300200064006500200070007200650069006d0070007200650073006900f3006e0020006400650020006d00610079006f0072002000630061006c0069006400610064002e0020004c006f007300200064006f00630075006d0065006e0074006f00730020005000440046002000730065002000700075006500640065006e00200061006200720069007200200063006f006e0020004100630072006f00620061007400200079002000520065006100640065007200200035002e003000200079002000760065007200730069006f006e0065007300200070006f00730074006500720069006f007200650073002e0020004500730074006100200063006f006e0066006900670075007200610063006900f3006e0020007200650071007500690065007200650020006c006100200069006e0063007200750073007400610063006900f3006e0020006400650020006600750065006e007400650073002e>
    /SUO <FEFF004e00e4006900640065006e002000610073006500740075007300740065006e0020006100760075006c006c006100200076006f0069006400610061006e0020006c0075006f006400610020005000440046002d0061007300690061006b00690072006a006f006a0061002c0020006a006f006900640065006e002000740075006c006f0073007400750073006c00610061007400750020006f006e0020006b006f0072006b006500610020006a00610020006b007500760061006e0020007400610072006b006b007500750073002000730075007500720069002e0020005000440046002d0061007300690061006b00690072006a0061007400200076006f0069006400610061006e0020006100760061007400610020004100630072006f006200610074002d0020006a0061002000520065006100640065007200200035002e00300020002d006f0068006a0065006c006d0061006c006c0061002000740061006900200075007500640065006d006d0061006c006c0061002000760065007200730069006f006c006c0061002e0020004e00e4006d00e4002000610073006500740075006b0073006500740020006500640065006c006c00790074007400e4007600e4007400200066006f006e0074007400690065006e002000750070006f00740075007300740061002e>
    /ITA <FEFF00550073006100720065002000710075006500730074006500200069006d0070006f007300740061007a0069006f006e00690020007000650072002000630072006500610072006500200064006f00630075006d0065006e00740069002000500044004600200063006f006e00200075006e00610020007200690073006f006c0075007a0069006f006e00650020006d0061006700670069006f00720065002000700065007200200075006e00610020007100750061006c0069007400e00020006400690020007000720065007300740061006d007000610020006d00690067006c0069006f00720065002e0020004900200064006f00630075006d0065006e00740069002000500044004600200070006f00730073006f006e006f0020006500730073006500720065002000610070006500720074006900200063006f006e0020004100630072006f00620061007400200065002000520065006100640065007200200035002e003000200065002000760065007200730069006f006e006900200073007500630063006500730073006900760065002e002000510075006500730074006500200069006d0070006f007300740061007a0069006f006e006900200072006900630068006900650064006f006e006f0020006c002700750073006f00200064006900200066006f006e007400200069006e0063006f00720070006f0072006100740069002e>
    /NOR <FEFF004200720075006b00200064006900730073006500200069006e006e007300740069006c006c0069006e00670065006e0065002000740069006c002000e50020006f00700070007200650074007400650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e0074006500720020006d006500640020006800f80079006500720065002000620069006c00640065006f00700070006c00f80073006e0069006e006700200066006f00720020006800f800790020007500740073006b00720069006600740073006b00760061006c00690074006500740020006600f800720020007400720079006b006b002e0020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e0074006500720020006b0061006e002000e50070006e006500730020006d006500640020004100630072006f0062006100740020006f0067002000520065006100640065007200200035002e00300020006f0067002000730065006e006500720065002e00200044006900730073006500200069006e006e007300740069006c006c0069006e00670065006e00650020006b0072006500760065007200200073006b00720069006600740069006e006e00620079006700670069006e0067002e>
    /SVE <FEFF0041006e007600e4006e00640020006400650020006800e4007200200069006e0073007400e4006c006c006e0069006e006700610072006e00610020006e00e40072002000640075002000760069006c006c00200073006b0061007000610020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740020006d006500640020006800f6006700720065002000620069006c0064007500700070006c00f60073006e0069006e00670020006600f60072002000700072006500700072006500730073007500740073006b0072006900660074006500720020006100760020006800f600670020006b00760061006c0069007400650074002e0020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740065006e0020006b0061006e002000f600700070006e006100730020006d006500640020004100630072006f0062006100740020006f00630068002000520065006100640065007200200035002e003000200065006c006c00650072002000730065006e006100720065002e00200044006500730073006100200069006e0073007400e4006c006c006e0069006e0067006100720020006b007200e400760065007200200069006e006b006c00750064006500720069006e00670020006100760020007400650063006b0065006e0073006e006900740074002e>
    /GRE <FEFF03A703C103B703C303B903BC03BF03C003BF03B903AE03C303C403B5002003C403B903C2002003C103C503B803BC03AF03C303B503B903C2002003B103C503C403AD03C2002003B303B903B1002003BD03B1002003B403B703BC03B903BF03C503C103B303AE03C303B503C403B5002003AD03B303B303C103B103C603B10020005000440046002003BC03B5002003C503C803B703BB03CC03C403B503C103B7002003B103BD03AC03BB03C503C303B7002003B503B903BA03CC03BD03C903BD002003B303B903B1002003C003C103BF03B503BA03C403CD03C003C903C303B7002003C503C803B703BB03AE03C2002003C003BF03B903CC03C403B703C403B103C2002E0020039C03C003BF03C103B503AF03C403B5002003BD03B1002003B103BD03BF03AF03BE03B503C403B5002003C403B1002003AD03B303B303C103B103C603B10020005000440046002003BC03AD03C303C9002003C403BF03C50020004100630072006F006200610074002003BA03B103B9002000520065006100640065007200200035002C0030002003BA03B103B9002003BC03B503C403B103B303B503BD03AD03C303C403B503C103C903BD002003B503BA03B403CC03C303B503C903BD002E00290020039F03B9002003C103C503B803BC03AF03C303B503B903C2002003B103C503C403AD03C2002003B103C003B103B903C403BF03CD03BD002003B503BD03C303C903BC03AC03C403C903C303B7002003B303C103B103BC03BC03B103C403BF03C303B503B903C103AC03C2002E>
    /ARA <FEFF06270633062A062E062F0645002006470630064700200627064406360648062706280637002006440625064606340627062100200648062B062706260642002000500044004600200628062F0642062900200635064806310020063906270644064A062900200645064600200623062C06440020062C0648062F06290020063906270644064A062900200644064406370628062706390629002006330627062806420629002006270644064606340631002E0020064A064506430646002006440648062B06270626064200200050004400460020062306460020064A062A064500200641062A062D064706270020064506390020004100630072006F0062006100740020064800520065006100640065007200200035002E003000200648062706440623062D062F062B002E0020062A062A06370644062800200647063006470020062706440636064806270628063700200625062F06310627062C002006440644062E0637002E>
    /HUN <FEFF0045007A0065006B006B0065006C0020006100200062006500E1006C006C00ED007400E10073006F006B006B0061006C00200068006F007A0068006100740020006C00E90074007200650020006B0069007600E1006C00F30020006D0069006E0151007300E9006701710020006E0079006F006D00640061006900200065006C0151006B00E90073007A00ED007400E900730072006500200073007A00E1006E00740020006D00610067006100730061006200620020006B00E9007000660065006C0062006F006E007400E1007300FA002000500044004600200064006F006B0075006D0065006E00740075006D006F006B00610074002E00200041002000500044004600200064006F006B0075006D0065006E00740075006D006F006B00200061007A0020004100630072006F006200610074002000E9007300200061002000520065006100640065007200200035002E0030002C00200069006C006C00650074007600650020006B00E9007301510062006200690020007600650072007A006900F3006900760061006C0020006E00790069007400680061007400F3006B0020006D00650067002E00200045007A0065006B00680065007A0020006100200062006500E1006C006C00ED007400E10073006F006B0068006F007A00200062006500740171007400ED007000750073002D0062006500E1006700790061007A00E1007300200073007A00FC006B007300E9006700650073002E000D000AFEFF0045007A0065006B006B0065006C0020006100200062006500E1006C006C00ED007400E10073006F006B006B0061006C00200068006F007A0068006100740020006C00E90074007200650020006B0069007600E1006C00F30020006D0069006E0151007300E9006701710020006E0079006F006D00640061006900200065006C0151006B00E90073007A00ED007400E900730072006500200073007A00E1006E00740020006D00610067006100730061006200620020006B00E9007000660065006C0062006F006E007400E1007300FA002000500044004600200064006F006B0075006D0065006E00740075006D006F006B00610074002E00200041002000500044004600200064006F006B0075006D0065006E00740075006D006F006B00200061007A0020004100630072006F006200610074002000E9007300200061002000520065006100640065007200200035002E0030002C00200069006C006C00650074007600650020006B00E9007301510062006200690020007600650072007A006900F3006900760061006C0020006E00790069007400680061007400F3006B0020006D00650067002E00200045007A0065006B00680065007A0020006100200062006500E1006C006C00ED007400E10073006F006B0068006F007A00200062006500740171007400ED007000750073002D0062006500E1006700790061007A00E1007300200073007A00FC006B007300E9006700650073002E>
    /POL <FEFF0055017C0079006A0020007400790063006800200075007300740061007700690065014400200064006F002000740077006F0072007A0065006E0069006100200064006F006B0075006D0065006E007400F3007700200050004400460020007A0020007700690119006B0073007A010500200072006F007A0064007A00690065006C0063007A006F015B0063006901050020006F006200720061007A006B00F3007700200064006C00610020006E0061015B0077006900650074006C0061006E006900610020007700790073006F006B00690065006A0020006A0061006B006F015B00630069002E00200044006F006B0075006D0065006E0074007900200050004400460020006D006F0067010500200062007901070020006F007400770069006500720061006E00650020007A006100200070006F006D006F00630105002000700072006F006700720061006D00F300770020004100630072006F0062006100740020006F00720061007A002000520065006100640065007200200035002E00300020006C007500620020006E006F00770073007A007900630068002E00200055007300740061007700690065006E00690061002000740065002000770079006D006100670061006A01050020006F007300610064007A0061006E0069006100200063007A00630069006F006E0065006B002E000D000AFEFF0055017C0079006A0020007400790063006800200075007300740061007700690065014400200064006F002000740077006F0072007A0065006E0069006100200064006F006B0075006D0065006E007400F3007700200050004400460020007A0020007700690119006B0073007A010500200072006F007A0064007A00690065006C0063007A006F015B0063006901050020006F006200720061007A006B00F3007700200064006C00610020006E0061015B0077006900650074006C0061006E006900610020007700790073006F006B00690065006A0020006A0061006B006F015B00630069002E00200044006F006B0075006D0065006E0074007900200050004400460020006D006F0067010500200062007901070020006F007400770069006500720061006E00650020007A006100200070006F006D006F00630105002000700072006F006700720061006D00F300770020004100630072006F0062006100740020006F00720061007A002000520065006100640065007200200035002E00300020006C007500620020006E006F00770073007A007900630068002E00200055007300740061007700690065006E00690061002000740065002000770079006D006100670061006A01050020006F007300610064007A0061006E0069006100200063007A00630069006F006E0065006B002E>
    /RUS <FEFF04180441043F043E043B044C04370443043904420435002004340430043D043D044B04350020043F043004400430043C043504420440044B00200434043B044F00200441043E043704340430043D0438044F0020005000440046002D0434043E043A0443043C0435043D0442043E04320020044100200432044B0441043E043A0438043C00200440043004370440043504480435043D04380435043C00200441002004460435043B044C044E0020043F043E043B044304470435043D0438044F00200432044B0441043E043A043E0433043E0020043A04300447043504410442043204300020043F044004350434043204300440043804420435043B044C043D044B04450020043E0442043F0435044704300442043A043E0432002E0020005000440046002D0434043E043A0443043C0435043D0442044B0020043E0442043A0440044B04320430044E04420441044F002004320020043F04400438043B043E04360435043D0438044F04450020004100630072006F00620061007400200438002000520065006100640065007200200035002E003000200028043800200431043E043B043504350020043F043E04370434043D04380445002004320435044004410438044F04450029002E000D000AFEFF04180441043F043E043B044C04370443043904420435002004340430043D043D044B04350020043F043004400430043C043504420440044B00200434043B044F00200441043E043704340430043D0438044F0020005000440046002D0434043E043A0443043C0435043D0442043E04320020044100200432044B0441043E043A0438043C00200440043004370440043504480435043D04380435043C00200441002004460435043B044C044E0020043F043E043B044304470435043D0438044F00200432044B0441043E043A043E0433043E0020043A04300447043504410442043204300020043F044004350434043204300440043804420435043B044C043D044B04450020043E0442043F0435044704300442043A043E0432002E0020005000440046002D0434043E043A0443043C0435043D0442044B0020043E0442043A0440044B04320430044E04420441044F002004320020043F04400438043B043E04360435043D0438044F04450020004100630072006F00620061007400200438002000520065006100640065007200200035002E003000200028043800200431043E043B043504350020043F043E04370434043D04380445002004320435044004410438044F04450029002E>
    /TUR <FEFF005900FC006B00730065006B0020006B0061006C006900740065006C00690020006200610073006B0131002000F6006E0063006500730069002000E70131006B0131015F006C006100720020006900E70069006E002000640061006800610020007900FC006B00730065006B0020006700F6007200FC006E007400FC002000E700F6007A00FC006E00FC0072006C00FC011F00FC006E0065002000730061006800690070002000500044004600200064006F007300790061006C0061007201310020006F006C0075015F007400750072006D0061006B00200061006D0061006301310079006C006100200062007500200061007900610072006C0061007201310020006B0075006C006C0061006E0131006E002E002000500044004600200064006F007300790061006C0061007201310020004100630072006F006200610074002000520065006100640065007200200035002E003000200076006500200073006F006E00720061007301310020007300FC007200FC006D006C0065007200690079006C00650020006100E70131006C006100620069006C00690072002E002900200042007500200061007900610072006C0061007200200066006F006E00740020006B006100740131015F007401310072006D00610073013100200067006500720065006B00740069007200690072002E000D000AFEFF005900FC006B00730065006B0020006B0061006C006900740065006C00690020006200610073006B0131002000F6006E0063006500730069002000E70131006B0131015F006C006100720020006900E70069006E002000640061006800610020007900FC006B00730065006B0020006700F6007200FC006E007400FC002000E700F6007A00FC006E00FC0072006C00FC011F00FC006E0065002000730061006800690070002000500044004600200064006F007300790061006C0061007201310020006F006C0075015F007400750072006D0061006B00200061006D0061006301310079006C006100200062007500200061007900610072006C0061007201310020006B0075006C006C0061006E0131006E002E002000500044004600200064006F007300790061006C0061007201310020004100630072006F006200610074002000520065006100640065007200200035002E003000200076006500200073006F006E00720061007301310020007300FC007200FC006D006C0065007200690079006C00650020006100E70131006C006100620069006C00690072002E002900200042007500200061007900610072006C0061007200200066006F006E00740020006B006100740131015F007401310072006D00610073013100200067006500720065006B00740069007200690072002E>
    /HEB (Use these settings to create PDF documents with higher image resolution for high quality pre-press printing. The PDF documents can be opened with Acrobat and Reader 5.0 and later. These settings require font embedding.)
    /CZE <FEFF005400610074006f0020006e006100730074006100760065006e00ed00200070006f0075017e0069006a007400650020006b0020007600790074007600e101590065006e00ed00200064006f006b0075006d0065006e0074016f0020005000440046002000730020007600790161016100ed006d00200072006f007a006c006901610065006e00ed006d0020006f006200720061007a016f002c002000700072006f0020006b00760061006c00690074006e00ed002000700072006500700072006500730073002000610020007400690073006b002e00200044006f006b0075006d0065006e007400790020005000440046002000620075006400650020006d006f017e006e00e90020006f007400650076015900ed007400200076002000700072006f006700720061006d0065006300680020004100630072006f00620061007400200061002000520065006100640065007200200035002e0030002000610020006e006f0076011b006a016100ed00630068002e0020005400610074006f0020006e006100730074006100760065006e00ed002000760079017e006100640075006a00ed00200076006c006f017e0065006e00ed0020007000ed00730065006d002e000d005000440046006b0061002000700072006f002000500043002000470072006100660069006b>
  >>
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [2400 2400]
  /PageSize [612.000 792.000]
>> setpagedevice


